
 

 

 خواست برویدای که نمیدانه -1درس 

 هوا –آب  –گرما  –دانه برای رشد به چه چیزهایی نیاز دارد؟ نور  -1

 کند؟ با شیر مادرخداوند نیازهای نوزاد را به مواد غذایی مختلف چگونه برطرف می -2

 آرامش –استراحت  –کند؟ خواب نیاز ما را به چه چیزی برطرف میشب  -3

 ی نیازهایمان را برطرف کنیم.توانستیم همهافتاد؟ ما نمیهای ما با یک شکل بودند، چه اتفاقی میی دنداناگر همه -4

 خوراک –کنند؟ غذا حیوانات اهلی و پرندگان کدام نیاز ما را برطرف می -5

چیز تواناست و به چه معناست؟ خداوند بر همه «ان الله علی کل شی ء قدیر و ان الله قد احاط بکل شی ء علما  »ی آیه -6

 چیز احاطه دارد.علم او بر همه

به کدام صفات خداوند اشاره دارد؟ دانایی و  «ان الله علی کل شی ء قدیر و ان الله قد احاط بکل شی ء علما  »ی آیه -7

 توانایی خدا

گاه ی ماست و از همهاست؟ چون آفرینندهایم را برایمان آفریدهبه چه علت، خداوند هرچه ما نیاز داشته -8 ی نیازهای ما آ

 است.

 کودکی بر آب -2درس 

آید که بود، پسری به دنیا میچون از تعبیرکنندگان خوابش شنیدهچرا فرعون دستور داد نوزادان پسر را از بین ببرند؟  -1

 اندازد.حکومت فرعون را به خطر می

 خواهرشچه کسی به دنبال صندوق حضرت موسی )ع( حرکت کرد؟  -2

 فرعونپادشاه مصر که بود؟  -3

 آسیههمسر فرعون که بود؟  -4

 فرعون شد؟به دستور چه کسی صندوق حضرت موسی )ع( از آب گرفته -5

 آسیه. چون فرزندی نداشت.چه کسی و چرا از کشته شدن نوزاد ) حضرت موسی ( جلوگیری کرد؟  -6



 

 

 مادرشی حضرت موسی )ع( شد؟ چه کسی دایه -7

 هدایت قوم بنی اسرائیل و مبارزه با فرعونخداوند حضرت موسی )ع( را برای چه کاری فرستاد؟  -8

 حضرت موسی )ع(بنی اسرائیل پیروان کدام پیامبر بودند؟  -9

 به او ایمان آورد.وقتی حضرت موسی )ع( به پیامبری رسید، آسیه چه کرد؟  -10

 خشمگین شد و آسیه را تهدید کرد دست از ایمانش بردارد.فرعون با شنیدن خبر ایمان آوردن آسیه به موسی چه کرد؟  -11

 بر ایمان خود باقی ماند.آسیه در برابر تهدید فرعون چه کرد؟  -12

دگی کرد و با شجاعت از تا آخرین نفس در برابر ظلم و ستم فرعون ایستاآسیه در برابر ظلم  و ستم فرعون چه کرد؟  -13

 دنیا رفت.

 آموخت که هرگز از مبارزه با ستمکاران نهراسند.درسی که آسیه به مردان و زنان با ایمان آموخت، چه بود؟  -14

دست در گریبان برده  -3تبدیل شدن عصا به اژدها  -2شکافتن رود نیل  -1معجزات حضرت موسی )ع( را نام ببرید.  -15

 ید.درخشو مثل ماه می

با دلی امیدوار به لطف خدا، حضرت موسی  مادر موسی به چه امیدی او را در صندوق خواباند و در رود نیل رها کرد؟ -16

 ق خواباند.دو )ع( را درون صن

فرعون فریاد زد: این کودک را هم مانند دیگر  فرعون به محض دیدن کودک درون صندوق، چه دستوری داد؟ -17

 کودکان از بین ببرید.

ی باشد، شیفتهها آرزو داشت فرزندی داشتهآسیه که سالدارند؟ آسیه، چه طور فرعون را راضی کرد تا کودک را نگه -18

تواند نور چشم من و تو باشد او را نکش! شاید بود، به فرعون رو کرد و با ملایمت گفت: این کودک میاین کودک شده

 و را به فرزندی قبول کنیم.باشد یا شاید بتوانیم ابرای ما سودی داشته

 دهد.کند و به او شیر میگویند که سرپرستی کودک را قبول میدایه، به زنی میگویند؟ دایه به چه کسی می -19

 



 

 

 رویم.ما به مسجد می -3درس 

 پیامبر )ص( و یارانششد؟ اولین مسجد اسلام توسط چه کسی ساخته -1

 مسجد قبا در نزدیکی مدینهاولین مسجد اسلام چه نام دارد و در کجا قرار دارد؟  -2

 مسجدالنبی در مدینهآرامگاه حضرت محمد )ص( در کدام مسجد و کدام شهر قرار دارد؟  -3

 مسجدالحرام در مکهترین مسجد اسلامی چه نام دارد و در کجا قرار دارد؟ ترین و مهمبزرگ -4

 مسجدالحرامی مسلمانان در میان کدام مسجد قرار دارد؟ کعبه، قبله -5

 مسجد قبا –مسجدالاقصی  –مسجد کوفه  –مسجدالنبی  –مسجدالحرام مساجد مهم مسلمانان را نام ببرید.  -6

 در کشور فلسطین و شهر بیت المقدسمسجدالاقصی در کدام کشور و کدام شهر قرار دارد؟  -7

پاکیزه و تمیز  –لاس و جلسه برگزاری ک –خواندن قرآن  –خواندن نماز جماعت شود؟ هایی انجام میدر مسجد چه فعالیت -8

 برگزاری مراسم سوگواری –ها و عیدهای اسلامی برگزاری جشن–کردن مسجد 

 خواند.نمازی که هر فرد به تنهایی مینماز فرادی چیست؟  -9

شود ولی نماز جماعت توسط نماز فرادی توسط یک نفر خوانده می -1های نماز جماعت و نماز فرادی چیست؟ تفاوت -10

در نماز جماعت حمد و توحید  -3نیت آنها با هم فرق دارند.  -2کنند. شود که به امام جماعت اقتدا مینفر خوانده می چند

 خوانیم.را نمی

 زیبا و پاکیزه به مسجد بروید. به چه معناست؟ «خذوا زینتکم عند کل مسجد  »ی آیه -11

خذوا زینتکم عند کل  »ی بکنیم؟ یا چه کارهایی برای عمل به آیه باید برای پاکیزه و تمیز رفتن به مسجد چه کارهایی -12

 خوشبو باشیم. -3ب و پاکیزه بپوشیم. تلباس مر  -2پاکیزگی را رعایت کنیم.  نظافت و -1باید چه انجام دهیم؟  «مسجد 

امام جماعت به رکوع یا سجده نباید زودتر از  -2ها فاصله نباشد. بین صف -1ها در نماز جماعت را نام ببرید. اشتباه -13

 با تلفن همراه صحبت نکنیم. -3برویم. 

 مسجدبهترین مکان برای خواندن نماز کجاست؟  -14



 

 

 بدون فاصله و منظمهای نماز جماعت چگونه باید باشد؟ صف -15

 نماز جماعتپاداش نماز جماعت بیشتر است یا فرادی؟  -16

هرکس وضو بگیرد و به سوی نماز جماعت حرکت کند، برای هر فرمایند؟ میی نماز جماعت چه پیامبر )ص( درباره -17

 دهد.خدا پاداشی به او می دارد،قدمی که برمی

 آهسته ذکرهای نماز جماعت را چگونه باید بخوانیم؟ -18

 


